
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

273 03/12/2018 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n° 152/06 - art. 208 - Voltura D.D. n. 175 del 24.08.2018, dell' Autorizzazione unica per 
realizzazione ed esercizio di un impianto di  recupero di rifiuti speciali non pericolosi, ubicato 
nel Comune di San Marzano Sul Sarno, Localita' Taurana, Area PIP, dalla ditta COEDILPAVI 
SRL alla ditta CO.I.RE.S SRL, con sede legale nel Comune di Nocera Inferiore, Via Villanova 
n. 40 .

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
- che la ditta COEDILPAVI SRL, con sede legale nel Comune di Nocera Inferiore, Località Fosso Imperatore lotto
15, è titolare del D.D. n. 175 del 24.08.2018, autorizzazione unica alla realizzazione ed esercizio di un impianto di
recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di San Marzano Sul Sarno in Località Taurana, Area
PIP, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06;

- che in data 05.11.2018, prot. 693585 ed integrazione del 26.11.2018, prot. 748228, la ditta CO.I.RE.S SRL, con
sede legale nel Comune di Nocera Inferiore, Via Villanova n. 40,  legale rappresentante sig.ra Striano Laura Maria
nata a Nocera Inferiore il 06.04.1995, ha presentato istanza di voltura dell'autorizzazione di cui in premessa, dalla
ditta COEDILPAVI SRL alla ditta CO.I.RE.S SRL, per subentro per cessione di ramo d'azienda giusto atto del
25.10.2018,  Rep n.  81772,  Racc.  n.  38159,  registrato  il   29.10.2018  al  n.  9955,  allegando documentazione
conforme alla DGRC n. 386/2016;

- che è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011;

RITENUTO di accogliere la richiesta di voltura, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06 ed alla DGRC n. 386/2016;

CONSIDERATO  che dal  Responsabile di  Posizione Organizzativa  competente,  ing. Giovanni Galiano,  non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
- il D. Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.;
- la D.G.R.C. n. 386/2016;
- il D.D.  n. 153 del 09/05/2017;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:
Autorizzare la voltura dell' autorizzazione unica alla realizzazione ed esercizio di un impianto di  recupero rifiuti
speciali non pericolosi D.D. n. 175 del 24.08.2018, alla ditta CO.I.RE.S SRL, con sede legale nel Comune di
Nocera Inferiore, Via Villanova n. 40, legale rappresentante sig.ra Striano Laura Maria nata a Nocera Inferiore il
06.04.1995, dalla ditta COEDILPAVI SRL alla ditta CO.I.RE.S SRL, per l'impianto ubicato nel Comune di San
Marzano Sul Sarno, in Località Taurana, Area PIP. 

CONFERMARE
- nel presente provvedimento le condizioni e le prescrizioni previste nel D.D. n. 175 del 24.08.2018;

- la tabella riepilogativa dei CER e corrispondenti quantitativi ed operazioni di recupero autorizzata con  D.D. n.
175/2018

CER
Densità R13 - R12 R5

T/mc Mc/g T/g Mc/anno T/anno Mc/g T/g Mc/anno T/anno

170101 1,3 120 160 37200 49476 80 106 24800 32984

170802 1,5 30 46 9300 14136 20 30 6200 9424

170302 1,5 40 60 12400 18600 40 60 12400 18600

170504 1,5 220 330 68200 102300 130 195 40300 60450

170904 1,3 230 345 71300 106950 140 210 43400 65100

TOTALI //// 640 940 198400 291462 410 602 127100 186558

 la tabella riepilogativa dei punti di emissione autorizzata con D.D. n. 175/2018
EMISSIONI CONVOGLIATE

Punto di emissione inquinanti
Conc.ne

(mg/Nmc)
Fl. di massa

(KG/h)
F. emiss.

(g/Kg)

E1 Polveri totali 23,5 0,04 0,53



EMISSIONI DIFFUSE



Punto di
emissione

Tipologia Provenienza
Valori stimati in
Conc. Mg/Nmq

Impianto di
abbattimento

P1 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P2 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P3 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P4 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P5 Polveri totali diffuse Transito mezzi 14
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P6 Polveri totali diffuse Transito mezzi 14
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P7 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

14
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P8 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P9 Polveri totali diffuse Transito mezzi 14
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P10 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P11 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P12 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P13 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

15
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P14 Polveri totali diffuse
FRANTUMAZIONE

E VAGLIATURA
15

Ad umido
spruzzatori ad

acqua nebulizzata

P15 Polveri totali diffuse

Scarico inerti negli
appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

22
Ad umido

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

P16 Polveri totali diffuse Scarico inerti negli 22 Ad umido



appositi settori e/o
carico per avvio a

lavorazione

spruzzatori ad
acqua nebulizzata

- che lo scarico delle acque meteoriche autorizzato con il  D.D. n. 175/2018, proveniente dal dilavamento dei
piazzali, previo trattamento, confluisce in pubblica fognatura recapitante in corpo idrico superficiale nell'area PIP
loc. Taurana di San Marzano sul Sarno, nel rispetto dei valori limite di cui alla Tab. 3, dell'allegato 5, alla Parte III,
del D.Lgs 152/06;

PRECISARE, altresì, che la presente autorizzazione non esonera la ditta CO.I.RE.S SRL dal conseguimento, in
fase di gestione, di eventuali autorizzazioni, pareri di competenza di altre Autorità previsti dalla normativa vigente.
Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in
materia di prevenzione incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE il presente Decreto per via telematica alla Ditta CO.I.RE.S SRL.

TRASMETTERE  copia del presente decreto  alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti
Valutazioni e  Autorizzazioni Ambientali della Regione Campania, al Sindaco del Comune di San Marzano Sul
Sarno,  all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno,   all'A.R.P.A.C.  di  Salerno,  all'ASL  Salerno,  alla  Sezione
Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

       
              Avv. Anna Martinoli

   


